quatinus tenorem presentium qualibet occasione et dilatione ac appellatione cessante per

te vel per alios publicare Parisius non omittens, si qui contra predictorum aliquod

venientes privationem incurrerint memoratam, tu illos ad quos beneficiorum ipsorum

collatio spectare dinoscitur per litteras tuas sine mora demandes, ut infra quindecim dies

post receptionein ipsarum omni occasione cessante beneficia illorum, de quibus videris

expedire, conferant personis idoneis et ecclesie Romane devotis. Quod si facere neglexe-

rint, tu illa conferre personis hujusmodi non postponas. Non obstantibus appellationibus

et exceptionibus aut occasionibus quibuscumque sive litteris vel indulgentiis ab apostolica

sede concessis, etc. tit supra n" 280, usque provocabis. Deinde : Quod eniin super hoc

inveneris et feceris nobis per tuas litteras fideliter intimare procures. Dat. Anagnie v kal.

Julii, pontificatus nostri anno secundo.

Originale in Arch. nat. Paris. L. 250, n» 96. Supersunt fila cannab. Alterum ibid. M. 257°, n" 8. Deest bulla plumbea.

— Reg. Vat. Alex. IV an. 3, ep. 246, fol. 33. Magnum Pastorale in Arch. nat. Paris. LL. 175, p. 562. Cod. privil. Ord.

Min. continens (sacc. XIV) et ad Ord. Servorum Mariae pertinens. Cod. Rutenens. Constit. Ord. Praed., p. 246. Haec epistola

sicut ct praccedens inserta est praetcrea litteris, vidimus vulgo dictis, Reginaldi episcopi Paris. in Arch. nat. Paris. J. 153,

n» 24. Vidimus electi Cusentini an. 1256 in Arch. depart. de la C6te-d'0r, fonds Dominicains, liasse 930. Ibid. Cartul. des

Dominicains, H. 221, fol. 71*. Layettes du tr^sor des chartes, n» 4264. In Bullario Rom. ed. Taurin., III, 649, hae litterae

perperam ad tertium annum pont. Alexandri referuntur et quidcm e Regesto Vat. citato, ubi quidcm inter litteras terlii anni

exstant, sed cum temporis nota ut supra. Bulaeus, III, 305.

1. Supra n° 280.

2o2. Alexander IV Ludovico regi Francorum mandat ut Guillelmum de S. Amore, Odonem de Duaco, Nicolaum

de Barro super Albam, Christianumque, nisi pontificis mandatis paruerint, de regno Franciae expellat,

Guillelmum etiam et Christianum carceri mancipet.

1256, Junii 27, Anagniae.

Alexander episcopus servus servorum Dei carissimo in Ghristo filio .. regi Francorum

illustri salutem et apostolicam benedictionem. Vere fidei et pie devotionis sinceritas,

quam geris erga Deum et Romanam ecclesiam, evidentibus et credibilibus nimis sanctorum

operum testimoniis comprobata cor nostrum mira perfundit suavitate letitie, ac nobis,

quod excellentiam tuam ad omne bonum promptam seinper experiri possimus, efiicacissime

persuadet. Inter alia vero tuain regiain celsitudinem commendant clarius dilectionis et
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pietatis viscera, que in oinnes Christi pauperes et precipue in dilectos filios Predicatorum

et Minoruin ordinum fratres affectuosus eflundis : in quo utique ipsius Christi te iinita-

torem exhibens, ipsum et ejus ecclesiam, cujus illi ofliciosa sunt inembra, et eo cariora,

quo sibi firmius coherentia, letificas ethonoras. Sane licet pro dilectissimo nobis Parisiensi

studio in vigore debito conservando quedam olim circa ipsum de fratrum nostrorum con-

silio diligenti examinatione premissa provide duxerimus ordinanda, sicut in specialibus

litteris nostris inde confectis plenius continetur, certis super hoc executoribus deputatis,

quamplures tamen magistri et scolares Parisienses sue potius qiiam Christi glorie cupidi,

pro eo quod super injuriosa separatione dilectorum filiorum magistrorum fratrum Predi-

catoriim Parisiensium et scolariiiin eorundem a magistrorum consortio et Universitatis

collegio ac quibusdam eorum statutis iniqiiis et non sine ofl"ensa Dei et animarum periculo

artantibus studium sacre legis apud nos non potuerunt, quia nec debuerunt, consequi

votum suum, irrationabili commotione ac superba indignatione turbati non soluin dictos

fralres Predicatores, quorum felicibus profectibus invidebant, crudeliter et nequiter afflixe-

runt, ac eoruin ordinem fecundum fructibus sanctitatis et quasi quoddam sydus' in Dei

ecclesia refulgentem apiid nos et alios conati sunt verbis et litteris sacrilegis diffamare,

sicut tua serenitas, ut credimus, non ignorat, veruin etiain, quod est detestabilioris

audacie, nobis se contumaciter opponere prcsumentes, adinventionibus fraudulontis et

frivolis appellationibus, prout nobis per suas litteras constitit, prefate ordinationis effectum

impedire contra intentionem nostram multipliciter attemptarunt, litteras nostras et e.xcom-

municationis ac suspensionis sententias in eos culpis suis exigentibus auctoritate sedis

apostolice promulgatas rebellione dampnabili contemnendo. Sed quia hujusmodi superbie

filii diu sub quadam pia dissimulationc a nobis ut resipiscerent expectati sue cervicis

obstinale duritiam ad obediendum nobis flectere non curarunt, nos ne tante temeritatis

vitiuin contra Romanain ecclcsiam ausu detestabili attemptatum possit esse aliis occasio

scismatis et contumacie perniciose fomentiim, et ne Parisiense studium violato tenore

ordinationis nostre pro aliqiiorum libito dissolvi valeat vel transferri : nos cilra culparum

suarum exigentiam processimus contra ipsos, et venerabili fralri nostro .. F^arisiensi epis-

copo scripta nostra dircxiiiius, ut processum ipsuin Parisius publicare studeat, ac alia

quedam circa hoc diligentius exequatur'. Ut autem hujusmodi processus nostri votiva

executio proveniat sine mora, serenitatem tuain, de qua gerimus in Doinino fiduciain

specialem, omni qua possuinus affectione rogamus, ac in remissioncm tibi injiingimus

peccatorum, quatinus prefato episcopo ad exequendum super hoc preceptum nostrum pro

divina et nostra reverentia tui brachii triumphali virlute subveniens, in auxilium salutaris

et ecclesiastice discipline divinitus libi dala, Guillermum de .Sancto Amore et Oddonem de

Duaco doctores theologie, ac Nicohiuin decanum de Barro et Christianum canonicum

Belvacensem tanquam ecclesie Romanc rebelles et aliorum rebellium inccntores ac tiirba-

tores Parisiensis studii, nisi ad inandatum nostriiin juxla fonnam ipsi episcopo Iradilain
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redeant reverenter, omni dilatione et occasione seu appellatione cessantibus, de toto

regno Francie propellere non omitlas. Vellemus ad hec, si tue celsitudini videretur, ut

dictos Guillermum de Sancto Amore et Christianum, qui sunt in perversitate hujusmodi

potiores, faceres usque ad beneplacitum nostrum in carcore detineri, ceteros de magistris

et scolaribus supradictis prefate ordinationis nostre et ejusdem studii turbatores ac

fratrum ipsorum vexatores improbos et iniquos tua prepotenti dextera, prout tibi vide-

bitur, cocrcendo, ut ipsorum punita malignitas alios doceat quiete vivere et ecclesie

Romane humiliter obedire; preces nostras in hac parte sic efficaciter impleturus, quod nos,

qui eas tibi ex cordis affectu dirigimus, voti nostri plenitudinem consecuti, tuis, cum

opportunum fuerit, libentius annuamus. Dat. Anagnie v kal. Julii, pontificatus nostri anno

secundo.

Orig^inale in Arch. nat. Paris. L. 250, n" 97. Supersunt fila cannab. —• Cartulaire des Dmninicains in Arch. depart.

de la C6te-d'0r, H. 221, fol. 78''. Cod. privilegia Ord. Min, contincns et ad Ord. Servorum Mariae pertinens (saec. XIV).

Bulaeus, III, 306.

1. Or. : « sydum ». — 2. Supra n°» 280, 281.

283. Alexander IV rogat decanum et capitulum Parisiense ut Joannem et Rogerum et Blasium nepotes suos,

diseiplinis scholaslicis Parisiis vacaturos, in domibus claustralibus ecclesiae Parisiensis morari patiantur.